¹⁸ Akgün ve Uluğdemir 1992; Çapa 1990.

¹⁹ Hacıfettahoğlu 2007, s.14.

²⁰ Çapa 2010, s.36.

²¹ *Türkiye Kızılay Derneği* 1950, s.16-19. Ayrıca bkz. Tepekaya ve Kaplan 2003, s.151.

²² Çapa 2010, s.47.

öğretmek ve bu vecihle felâketzedelerin mâişetlerini temîn eylemek niyeti ile Hilâl-i Ahmer Hanımlar Merkezi 29 Mayıs 1329 (11 Haziran 1913) celsesinde Azâ-yı Merkeziyyesinden bir heyet teşkil ve müstakilen idare etmek üzere bir dârü's- sanâ'a tesisini münâsip görmüş ve insâniyetperverâne zan eylediği bu maksadın Hilâl-i Ahmer Cemiyeti Merkezi Umûmiyyesince tasvîb kılınacağı ümidinde bulunmuş olduğundan derhal işe başlamak üzere 500 lira talebine ve meblağın Hanımlar Heyeti Merkeziyyesi emrine tahsîsine karar verdiğini arz ile takdîm-i ihtirâmât eyleriz efendi²³.

Bu durum tertiplenen sanatsal faaliyetlerin nasıl düzenli bir şekilde yerine getirildiğini göstermektedir.

Tiyatro yönetmeni Burhaneddin Bey, Kumpanyası ile İzmir, Konya ve Ankara vilâyetlerine birer turne düzenlemek suretiyle, Osmanlı Hilâl-i Ahmer Cemiyetine maddî katkı sağlamak istediğini ifade etmiştir⁴⁸.

⁴¹ K.A. 728/46 (7 Mart 1331/20 Mart 1915)

⁴² K.A. 728/43

⁴³ K.A. 728/62.4

⁴⁴ K.A. 728/93, 728/60.2.

⁴⁵ K.A. 728/35 (27 Mart 1330/9 Nisan 1914)

⁴⁶ K.A. 728/35.2

⁴⁷ K.A. 728/35.3 (24 Mart 1330/6 Nisan 1914)

⁴⁸ K.A. 728/55.2

6 Mayıs 1333 (6 Mayıs 1917) tarihinde Osmanlı Hilâl-i Ahmer Cemiyeti menfaatine üç perdelik Eva Opereti sahnelenmiştir⁴⁹. 20 Şubat 1917 tarihinde tertiplenen konserin masrafı çıktıktan sonra kalan 3205 Osmanlı Lirası ve 28 kuruş Osmanlı Bankası'na aktarıldığı Cemiyetin Müsâmere Heyetine bildirilmiştir⁵⁰.

Osmanlı Donanma Cemiyeti Merkezi Umûmisi tarafından Şehzâdebaşı'nda Millet Tiyatrosu'nda "Hilâl-i Ahmer Çiçeği" adlı piyes için Hilâl-i Ahmer Cemiyeti Muhteremesi Riyâseti Celilesi'ne 4 Temmuz 1331 (17 Temmuz 1915) tarihli yazı ile kıyafet tedariki konusunda yardım istenmiştir. İade edilmek üzere istenilen kıyafetler, on kat kadın ve on beş kat erkek elbisesiyle bir adet doktor hastahane gömleğini kapsamaktadır⁵¹. Bu örnek, Birinci Dünya Savaşı'nda cemiyetlerin nasıl bir yardımlaşma faaliyeti içinde olduğunu göstermektedir.

Buna göre; “*Her ne nâm ve menfaate olur ise olsun tiyatro vesâir lu’bbiyat mahallerini işletenler duhûliye biletler esmanından şehir-i emanetince Dârü'l-aceze’ye aid olmak üzere istifâ olunacak mebâlig-i i’tâdan istinkâf veya ketm etdikleri takdirde mezkûr mahallerde lu’bbiyat icrâsı zabıtaca men olunacaktır.*” Bu nizâm-nâme 13 Temmuz 1331 (26 Temmuz 1915) tarihinde Mehmed Reşad imzasıyla uygulamaya sokulmuştur⁶⁰. Devlet bu konu üzerinde titizlikle durmuş olup, Tepebaşı Belediye Bahçesi ve Tiyatroları duhûliye biletleri esmanından ödemelerini yapmıştır⁶¹.